
TECHNOWIZZ 2024

Zadání č. 2: 

Kamerové odečítání hodnot s HMI a monitorů



Aktuální stav

2

• Z pohledu transformace AGC je potřeba, mimo jiné, sbírat procesní data z výrobních linek, analyzovat je a na jejich základě 

připravovat opatření k zajištění plnění požadovaných výrobních parametrů a zlepšování stability výrobního procesu

• Většina požadovaných dat je transferována přímo z řídících systémů linek (PLC) skrze OT síť (operational technology 

network) do databáze

Line PLC

OT network



Aktuální stav

3

• Některé z dat jsou v PLC nedostupná z různých důvodů:

- PLC je uzamčeno a není možné data připravit v podobě TAGů pro výstup do databáze. Data jsou dostupná 
pouze po uhrazení licenčních poplatků

- Zařízení a jejich řídící systémy jsou již zastaralého původu bez možností síťového napojení či možnosti 
přípravy dat pro transfer do DB 

• Některé hodnoty nedostupných dat jsou však viditelné na ovládacích panelech linek či vizualizačních obrazovek 
bez historického záznamu – pouze aktuální hodnoty nastavení nebo měření



Aktuální stav

4

Příklady obrazovek s daty nedostupnými běžným přístupem v PLC



Aktuální stav

5

Příklady obrazovek s daty nedostupnými běžným přístupem v PLC



Aktuální stav

6

Pro data dostupná v PLC připravujeme standardní přehledový dashboard v 

prostředí Grafana pro operátory/procení inženýry nebo manažerské týmy



7

Zadání

• Navrhnout technické řešení pro aktuální stav s cílem: 

• Použít optické zařízení (kamera, čtečka,…..) pro snímání hodnot/textu z 

vizualizačních zařízení výrobních linek

• Připravit Ethernet interface pro připojení do OT sítě

• Demonstrovat funkčnost zařízení na příkladu čtení dat a jejich interpretaci pro 

na následnou implementaci v AGC Chudeřice

• Dodat seznam potřebného hardwaru a sestavit cenový odhad implementace

• Případné náklady vzniklé s přípravou zařízení, nebo konkrétní části systému, mohou 

být po diskuzi poskytnuty firmou AGC



8

Očekávaný přínos

• Pro data vizualizována externím zobrazovačem:

• Dostupnost dat v DB z nepřipojitelných zařízení

• Dostupnost dat v DB z uzamčených PLC



9

Kontakt

• AGC Automotive Czech a.s.

• Radek Dáňa

• Transformation coordinator AVO/LOG

• 724 482 399

• radek.dana@agc.com




